Ф Н П Р
Областной союз
«Федерация профсоюзов Самарской области»
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2018 г.

г. Самара

      № 28-3
О подписке на газету
«Народная трибуна»

на 2019 год

Признавая значимость информационной политики в борьбе за сохранение численности в профсоюзах мотивацией к профсоюзной активности,  в целях  доведения аргументированной профсоюзной позиции  до членов профсоюзов и первичных профсоюзных организаций о деятельности членских организаций и Федерации профсоюзов Самарской области, а также руководствуясь Постановлением Генерального Совета ФНПР от 26 октября 2016 года № 5-4 «О состоянии информационной работы в ФНПР, ее членских организациях и задачах на предстоящий период в свете решений IX съезда ФНПР», «Основными направлениями деятельности ФПСО на период с 2015 по 2020 г.г.», принятыми на XXIV отчетно-выборной конференции ФПСО

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить подписку на газету «Народная трибуна» на 2019 год из расчета 1 экземпляр газеты на 100 членов профсоюзов (Приложение №1).

2. Руководителям членских организаций ФПСО обеспечить подписку на газету «Народная трибуна» в организациях с численностью менее 100 членов профсоюза не менее 1 экземпляра на организацию.

3. Руководителям членских организаций ФПСО в срок до 26 декабря 2018 года представить в департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения ФПСО копии платежных документов на подписку газеты «Народная трибуна» на 2019 год.

4. В случае невыполнения подписки в полном объеме, возмещение редакционных расходов производится через оплату стоимости подписки на газету «Народная трибуна» на счёт редакции газеты. Стоимость подписки через редакцию газеты «Народная трибуна» (без доставки) на I полугодие 2019 года составляет 540 рублей.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на руководство Федерации профсоюзов Самарской области.

Председатель
Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                         П.Г. Ожередов
Приложение №1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№ 28-3 от 25.10.2018 г.
	№
	Членская организация
	Кол-во экземпляров/шт.

	1.
	Волжская территориальная организация Общероссийского профсоюза авиационных работников
	13

	2.
	Самарская областная профсоюзная организация общественной организации «Российский профессиональный союз трудящихся авиационной промышленности»
	130

	3.
	Общественная организация «Самарская областная организация Общероссийского профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»
	20

	4.
	Самарская областная профсоюзная организация работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ
	335

	5.
	Самарская областная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса
	84

	6.
	Средне-Волжская территориальная (бассейновая) организация профсоюза работников водного транспорта РФ
	7

	7.
	Территориальная организация Профсоюза гражданского персонала Вооруженных Сил России
	26

	8.
	Самарская областная территориальная организация Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ
	313

	9.
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	519

	10.
	Самарское региональное общественное отделение Российского Профсоюза работников культуры
	43

	11.
	Самарская областная профсоюзная организация работников лесных отраслей РФ
	4

	12.
	Самарская областная организация профсоюза работников жизнеобеспечения
	66

	13.
	Самарская областная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации
	848

	14.
	Самарская областная организация Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства
	380

	15.
	Самарская областная организация Российского профсоюза работников промышленности
	57

	16.
	Самарская областная организация Российского профсоюза работников рыбного хозяйства
	1

	17.
	Самарская областная организация профсоюза работников связи
	86

	18.
	Общественная организация «Самарский областной профессиональный союз работников социальной защиты населения»
	153

	19.
	Самарская областная организация профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов
	31

	20.
	Самарское областное объединение профсоюза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства "Торговое единство"
	7

	21.
	Самарская областная организация профсоюза работников химических отраслей промышленности
	128

	22.
	Самарская областная организация профсоюза работников малого и среднего предпринимательства
	2

	23.
	Самарская областная организация общественной организации – "Всероссийский Электропрофсоюз"
	139

	24.
	Общественная организация «Первичная профсоюзная организация Ракетно-космического центра «Прогресс» Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз работников общего машиностроения»
	171

	25.
	Общественная организация Дорожная территориальная организация РОСПРОФЖЕЛ на Куйбышевской железной дороге (Дорпрофжел)
	166

	26.
	Первичная профсоюзная организация Самарского металлургического завода Горно-металлургического профсоюза России
	25

	27.
	Общественная первичная профсоюзная организация Самарского филиала ПАО «Ростелеком»
	15

	28.
	Первичная профсоюзная организация «Жигулёвский радиозавод»
	3

	29.
	Первичная профсоюзная организация

Средневолжского аэрогеодезического предприятия
	1

	30.
	Первичная профсоюзная организация Самарского филиала физического института П. Н. Лебедева РАН
	1

	31.
	Первичная профсоюзная организация ОАО «Экран»
	1

	32.
	Первичная профсоюзная организация ЗАО «Самарская кабельная компания»
	5

	33.
	Объединенная профсоюзная организация ООО «АРГОС» Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства
	80

	34.
	Первичная профсоюзная организация ОАО «Трансаммиак»
	7

	Всего:
	3867